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kerhed sige. Jeg har, som jeg allerede før 
har udtalt, troet, at det heromhandlede Prin- 
eip indeholdt en af den Sort ved forste Die- 
kast blændende Tanker, som. der ikke med 
nogen Nytte kan være Udsigt til absolut at 
modsætte sig komme frem, og jeg hark derfor 
for mit Vedkommende- meent, at man maatte 
indrømme det en vis begrændset Anvendelse. 
Jeg har saaledes hidtil forholdt mig ganske 
rolig ligeoverfor det. Men nu har jeg meent, 

a t  der er gjortsNok for at kunne forsøge 
Principet o g  jeg har derfor for mit Vedkom- 
mende troet at burde modsætte mig- ethvert 
yderligere Skridt i den Retning. Forovrigt 
skal jegkgjore opmærksom paa, at der er en 
-himmelviid Forskjel paa홢 at indrømme, forud- 
sat at jeg havde indrommet det, Rigtigheden 
af Principets Anvendelse i det sidst foreliggende 
Lovforslag oa saa nu i dette. I  det fore- 
gaaende Lovforslag handledes der jo nemlig 
udelukkende om at skaffe en saadan Alder- 
domsforsorgelse for Bestillingsmænd, der ingen- 
finde ville opnaae Pensionsberettigelse hvor- 
imod der »i dette Lovforslag handles om at 
skaffe en Forsorgelse tilveie for Bestillingsmænd, 
af hvilke den største Deel vil opnaae Pen-f 
sionsberettigelse - Den høitæredeFinantsminister s 
maa tilgive mig, at jeg fastholderdette Sidste. 
Jeg er ikke aldeles ubekjendt med disse For- 
holdy og jeg kan forsikkre ham om, at der er 
en ganske anden- Udsigt til Avancement under 
de Ministerier, som der her er Tale om, end 
under Post- og Toldvassenet Forøvrigt hari 
jeg kun stillet mit Forslag, forat dets kunde 
komme til -at sees, hvorledes Landsthinget vilde 
tage-det og opfatte hele Forholdet. Den Ar- 
gumentation, at man, fordi man har optaget 
et vist Princip i eet Lovforslag, ogsaa skal tage 
det i et andet, tredie og fjerde og saa .frem- 
deles, skjøndt bestandig medErkjendelse af, at 
det dog var ildekxat man ikke havde overveiet 
det ved det første Lovforslag; hvor det kom 
frem, kan jeg ikke slutte mig til. Jeg har 
saameget mere maattet stille mit Forslag, som, 
:jeg maatte -sole mig nødsaget« til at stemme 

imod Lovforslaget, hvis et saadant Forslag ikke 
vedtoges; derfor synes jeg ogsaa, at det var 
passende, at jeg stillede det. Hermed skal jeg 
overlade det til dets ,Skæbne. , » « 

Da ikke Flere begjærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen, -og man gik til Afstemning, 
efterat Formanden havde bemærket, at, der, som 
sædvanlig, ikke vilde blive, stemt særlig over de 
Paragrapherz hvortil der ikke var stillet Æn- 
dringsforslag . c 

Lovforslagets §§ 1«ogH 2 (see Tillæg A. 
Sp. 2929홢홢홢32) betragtedes saaledes som ved- 
tagne uden Afstemning. 

1)»Ændringsf«orslaig af»A»ndræ til 
s 3: 

De to sidste Stykker af Paragraphen ud- 
gaae, nemlig fra: ,,For de af ovennævnte 
Slliedhjælpssnmmer . . . Overlevelsesrenterlk 

blev, efterat der ved den paa almindelig Maade 
foretagne Afstemning kun var afgivet 3 Stem- 
mer for og 27 imod det, ved det som Følge 
af det ringe Stemrneatttal derpaa foretagne 
Navneopraab som det af tiedelistaaertde Liste 
nærmere vil sees, « ; " 

f o r k a s t e t  med 30 Stemmer mod»9. 

i· g r  l 
Ja .  , 

Dresing; Magius; Moltke - Bregentved; 
Philipsen; Ussing; Andræ; Grevenkop-Casten- 
schjold; Jessen; Krog. 
i 3 

Nei. » « 
Sonne; Bonne; Jacobsen, J .  R ;  Nielsen; 

Olrik; Pedersen, N.; Pedersen S ;  Petersen, 
H.; Petersen, W.; Poulsen; Qvistgaardz Ras- 
mussen, Chr.; Rasmussen, N.; Rosenørn-Lehu; 
Simonsen; Skytte; Suenson; Andersen, C.;' 
Andersen, J . ;  Andersen, M.; Brinck-Seidelin; 
Bruun,"«M.P.; Foged; Frandsen; Hansen, H; 

.-Hansen, R. P.; Hansen, P.; Hasle; Ja- 
cobsen, I ;  Larsens I 홢 . 

27de Juni, 


